

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



LEADWAY TECH

高維科技

Leadway Technology Investment Group Limited
高維科技投資集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股票代號：2086)

**截至二零二五年六月三十日止六個月
中期業績公告**

摘要

- 截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團之收入減少14%至40.9百萬港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：47.2百萬港元)。
- 截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團之期內虧損為5.2百萬港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：溢利為2.1百萬港元)。
- 董事會不建議就截至二零二五年六月三十日止六個月派發中期股息。

業績

高維科技投資集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同二零二四年同期之未經審核比較數字。

綜合損益表

截至二零二五年六月三十日止六個月－未經審核
(以港元計算)

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二五年 千元	二零二四年 千元
收入	3	40,829	47,210
銷售成本		<u>(18,646)</u>	<u>(22,649)</u>
毛利		22,183	24,561
其他收入		499	434
銷售及分銷成本		(5,535)	(4,049)
研究及開發費用		(6,169)	(6,763)
行政費用		<u>(16,017)</u>	<u>(11,899)</u>
經營(虧損)/溢利		(5,039)	2,284
財務成本	4(a)	<u>(159)</u>	<u>(179)</u>
除稅前(虧損)/溢利	4	(5,198)	2,105
所得稅	5	<u>—</u>	<u>—</u>
本公司股權持有人應佔期內(虧損)/溢利		<u><u>(5,198)</u></u>	<u><u>2,105</u></u>
每股(虧損)/盈利	6		
基本		(1.627) 仙	0.659 仙
攤薄		<u><u>(1.627) 仙</u></u>	<u><u>0.659 仙</u></u>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二五年六月三十日止六個月－未經審核
(以港元計算)

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千元	千元
期內(虧損)/溢利	(5,198)	2,105
期內其他全面收益/(開支)(除稅後)		
其後可能會被重新分類至損益之項目：		
換算海外業務財務報表之匯兌差額	<u>491</u>	<u>(675)</u>
期內全面(開支)/收益總額	<u>(4,707)</u>	<u>1,430</u>
以下人士應佔：		
本公司股權持有人	<u>(4,707)</u>	<u>1,430</u>

綜合財務狀況表

於二零二五年六月三十日－未經審核
(以港元計算)

	附註	未經審核 二零二五年 六月三十日 千元	經審核 二零二四年 十二月三十一日 千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		6,968	8,837
無形資產		8,408	8,170
		<u>15,376</u>	<u>17,007</u>
流動資產			
存貨		23,996	25,047
應收賬款及其他應收款	7	25,648	25,596
其他金融資產		98	93
可收回本期稅項		498	477
現金及現金等價物		13,244	25,712
		<u>63,484</u>	<u>76,925</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	8	16,750	25,063
租賃負債		3,759	4,003
		<u>20,509</u>	<u>29,066</u>
淨流動資產		<u>42,975</u>	<u>47,859</u>
總資產減流動負債		<u>58,351</u>	<u>64,866</u>
非流動負債			
租賃負債		1,287	3,095
		<u>1,287</u>	<u>3,095</u>
淨資產		<u>57,064</u>	<u>61,771</u>
股本及儲備			
股本		31,956	31,956
儲備		25,108	29,815
本公司股權持有人應佔權益總額		<u>57,064</u>	<u>61,771</u>

未經審核中期財務報表附註

(除另有註明外，所有金額以港元列示)

1 編製基準

本中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用披露規定而編製，包括遵照香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號中期財務報告之規定。本中期財務報告未經審核但已經本公司之審核委員會審閱及於二零二五年八月二十六日獲授權刊發。

除預期將於二零二五年之全年財務報表中反映之會計政策變動外，本中期財務報告乃根據二零二四年之全年財務報表所採納之相同會計政策編製。會計政策之任何變動詳情載於附註2。

編製符合香港會計準則第34號之中期財務報告需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響政策應用及所呈報資產及負債、收入及開支至本年度迄今之金額。實際結果或會有別於估計數字。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表與經篩選之解釋附註。此等附註載有多項事件與交易之說明，此等說明對了解本集團自刊發二零二四年之全年財務報表以來財務狀況與表現之變動非常重要。本簡明綜合中期財務報表及當中附註並不包括根據香港財務報告準則會計準則編製全份財務報表所需之全部資料。

本中期財務報告所載有關截至二零二四年十二月三十一日止財政年度之財務資料(作為比較資料)是節錄自有關年度之綜合財務報表，並不構成本公司於該財政年度之法定全年綜合財務報表。

2 會計政策之變動

香港會計師公會已頒佈若干香港財務報告準則會計準則之修訂，並於本集團之本會計期間首次生效。該等發展概無對本集團所編製或呈列之當前或過往期間之業績及財務狀況產生重大影響。本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。

3 收入及分部報告

本集團之主要業務為開發、銷售及分銷智能卡產品、軟件及硬件，並提供相關服務。

(a) 收入明細

客戶合約收入按確認收入時間劃分之明細如下：

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二五年	二零二四年
		千元	千元
香港財務報告準則第15號範圍內之			
客戶合約收入			
按確認收入時間劃分之明細			
—某一時間點	40,829	47,128	
—隨時間推移	—	82	
	<u>40,829</u>	<u>47,210</u>	

(b) 分部報告

由於本集團管理層認為，本集團所有活動主要為開發、銷售及分銷智能卡產品、軟件及硬件以及提供智能卡相關服務，故將本集團作為一個整體以進行表現評估及資源分配。管理層認為僅有一個營運分部，因此並無呈述營運分部資料。

下表載列有關本集團外界客戶收入之地理區域資料。客戶之地理區域乃根據向客戶提供服務或轉移貨物控制權之地點劃分。

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二五年	二零二四年
		千元	千元
外部客戶收益			
按客戶地區分佈劃分之明細			
—歐洲	20,239	26,911	
—亞太地區	15,175	12,211	
—美洲	3,701	7,083	
—中東和非洲	1,714	1,005	
	<u>40,829</u>	<u>47,210</u>	

4 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利已扣除/(抵免)：

(a) 財務成本

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千元	千元
租賃負債之利息	<u>159</u>	<u>179</u>

(b) 其他項目

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千元	千元
無形資產攤銷	908	908
折舊		
—自置物業、廠房及設備	489	516
—使用權資產	1,995	2,177
政府補貼收入*	49	—
撥回應收賬款之減值虧損	(1,547)	(63)
撥回存貨撇減	—	(82)
存貨撇減	9	—
利息收入	<u>89</u>	<u>363</u>

* 於截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團成功向香港政府申請中小企業市場推廣基金49,000元。

該補貼目的為幫助中小企業開拓香港以外的市場。

5 所得稅

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二五年	二零二四年 千元
本期稅項－其他司法權區		
年內撥備	-	-
遞延稅項	-	-
所得稅開支	-	-

附註：

- (i) 由於本集團錄得稅務虧損，故截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月並無於財務報表計提香港利得稅撥備。
- (ii) 由於本集團錄得稅務虧損，故截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月並無於財務報表計提菲律賓所得稅撥備。
- (iii) 由於本集團錄得稅務虧損，故截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月並無於財務報表計提中國內地企業所得稅撥備。
- (iv) 其他實體的稅項按相關稅項司法權區的現行適用稅率徵收。

6 每股(虧損)/盈利

(a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃按本公司普通股股東應佔虧損5,198,000元(截至二零二四年六月三十日止六個月：溢利2,105,000元)，及截至二零二五年六月三十日止六個月已發行普通股加權平均數319,565,000股(截至二零二四年六月三十日止六個月：319,565,000股)計算。

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

由於截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月並無任何潛在攤薄普通股，故此每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

7 應收賬款及其他應收款

	未經審核 二零二五年 六月三十日 千元	經審核 二零二四年 十二月三十一日 千元
已扣除虧損撥備之應收賬款	13,715	15,133
其他應收款	<u>11,933</u>	<u>10,463</u>
	<u>25,648</u>	<u>25,596</u>

於報告期末，應收賬款按發票日期及已扣除虧損撥備之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二五年 六月三十日 千元	經審核 二零二四年 十二月三十一日 千元
一個月內	4,898	13,662
一至兩個月	3,906	1,119
兩至三個月	1,432	47
三至十二個月	3,427	305
超過一年	<u>52</u>	<u>-</u>
	<u>13,715</u>	<u>15,133</u>

應收賬款一般於發單日期起計七日至三個月內到期。

8 應付賬款及其他應付款

	未經審核 二零二五年 六月三十日 千元	經審核 二零二四年 十二月三十一日 千元
應付賬款	10,648	15,043
應計費用	3,755	3,223
收取客戶墊款	2,347	6,797
	<u>16,750</u>	<u>25,063</u>

於報告期末，應付賬款按發票日期計算之賬齡如下：

	未經審核 二零二五年 六月三十日 千元	經審核 二零二四年 十二月三十一日 千元
一個月內	6,781	13,390
一至三個月	2,272	1,537
三個月至一年	1,595	116
	<u>10,648</u>	<u>15,043</u>

管理層討論及分析

財務回顧

收入

中期期間的收入為40.9百萬港元，較二零二四年同期的47.2百萬港元減少14%。此下降主要是由於各樣外部及內部挑戰所致。美利堅合眾國(「美國」)實施對等關稅，加上中美之間持續的貿易衝突，令營運環境更加困難，對銷售情況構成不利影響。此外，二零二五年上半年並無新的政府標書，進一步限制了收入增長。雖然新產品經已推出，但該等產品需要更多時間打開市場局面並貢獻顯著的收入。收入減少反映了該等因素的影響；然而，我們仍然有信心，在持續開發產品及預期政府推出機會的推動下，二零二五年下半年及之後的表現將會企穩並有所改善。

毛利率

中期期間的毛利率為54%，而二零二四年同期則為52%。毛利率有所改善，反映本公司在充滿挑戰的銷售環境下仍能提高效率及加強生產成本控制的能力。然而，整體毛利與二零二四年同期的24.6百萬港元相比，在中期期間減少至22.2百萬港元。毛利下降主要歸因於銷售收入較低，抵銷了較高毛利率的正面影響。

營運支出

營運支出總額由二零二四年同期的22.7百萬港元，增加22%至中期期間的27.7百萬港元。營運支出增加主要是由於中期期間本集團增加人手導致員工成本升高，以及開拓新市場及將產品組合多元化導致其他營運支出增加所致。

財務狀況表

於二零二五年六月三十日，本集團的資產淨值為57.1百萬港元(二零二四年十二月三十一日：61.8百萬港元)。資產淨值減少4.7百萬港元的原因是中期期間淨虧損5.2百萬港元，惟受匯兌儲備變動0.5百萬港元抵銷。

股息

董事會不建議就中期期間派發中期股息。

業務回顧

作為我們對持續創新及合作的承諾的一部分，我們於二零二五年上半年推出了多項新產品，包括ACR1555U Secure Bluetooth NFC讀寫器、AquaGuard IP67 USB NFC讀寫器、第二代WalletMate手機錢包NFC讀寫器及PocketKey+ FIDO認證NFC USB安全密鎖。在二零二五年下半年及之後，我們計劃針對數位身份及支付市場板塊推出其他創新解決方案。該等新產品獲得客戶積極反饋，加強市場對我們產品路線圖的信心，產生對日後發佈產品的期待。

在參與活動方面，我們於二零二五年上半年積極參與主要展覽會，包括在上海舉行的國際物聯網展(IOTE) 2025、在東京舉行的日本IT週春季展(Japan IT Week Spring) 2025、在雅加達舉行的印尼智能物聯網展(Smart IoT Indonesia) 2025及在拉斯維加斯舉行的Identiverse 2025。在下半年，我們計劃參加在深圳舉行的國際物聯網展(IOTE) 2025及在巴黎舉行的Trustech 2025。

我們在該等展覽會上獲得正面反饋，客戶認同本集團的全資附屬公司龍傑智能卡有限公司(「龍傑」)為行業內強大可靠的供應商，進一步支持我們即將推出的產品獲得市場反響。

面對業界激烈競爭，本集團透過擴大產品範圍、增強核心產品及在新市場拓展業務機會，繼續加強市場地位。該等措施確保我們面對不斷變化的行業動態維持靈活應變的能力。

面對疫情後環境、俄烏衝突以及中美之間持續的貿易緊張局勢等全球挑戰的影響，本集團推行針對性策略，在部分歐洲客戶因持續的衝突及歐元波動而推遲採購計劃的情況下，我們將更多重心放在美洲及東南亞市場，以維持增長勢頭。同時，我們正在檢討定價策略及探索降低成本的舉措，以減緩外圍環境的壓力，同時保障長期盈利能力。

前景

在獲得行業認可方面，中期期間並無獲得獎項。儘管如此，本集團繼續專注透過產品創新及深度客戶參與建立聲譽。

我們在二零二五年下半年至二零二六年的營銷及廣告策略將主要包括積極參與不同地區的行業展覽會。此方針旨在提高品牌知名度、加強行業地位及與潛在客戶建立更深的聯繫，使客戶對我們不斷擴大的產品組合產生興趣。

雖然世界經濟環境仍然不明朗，我們對本集團在二零二五年下半年及之後的增長前景保持正面展望。我們預期新推出及即將推出的產品將刺激客戶需求，產生新的銷售收入。

就日本的業務營運而言，重新開設的辦公室仍處於發展階段。本集團擬分配額外資源以支持該地區辦公室及市場的增長。未來發展機會的前景良好，預期隨著該辦公室業務繼續成熟，表現亦將逐步改善。

在戰略方面，本集團將繼續專注於控制成本及改善效率，以支持長期盈利能力。預期管理層不會有重大變化，而我們的領導架構亦保持穩定，為應對持續挑戰及把握新機會給予平穩支持。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團長期維持穩健之流動資金。於二零二五年六月三十日，本集團的現金及現金等價物為13.2百萬港元(二零二四年十二月三十一日：25.7百萬港元)。本集團於二零二五年六月三十日的資產淨值為57.1百萬港元(二零二四年十二月三十一日：61.8百萬港元)。

本集團之權益股本及經營活動產生的現金用作營運資金及為其他營運需要提供資金。於中期期間，本集團錄得經營活動現金流出淨額8.7百萬港元(二零二四年：現金流入淨額6.1百萬港元)，乃歸因於本公司開拓新市場及將產品組合多元化。於中期期間，本集團錄得投資活動現金流出淨額1.7百萬港元(二零二四年：0.9百萬港元)，乃由於中期期間購買更多物業、廠房及設備所致。於中期期間，本集團錄得融資活動現金流出淨額2.2百萬港元(二零二四年：2.4百萬港元)，乃由於已付租賃租金的資本及利息部分所致。

資產負債比率

本集團之資產負債比率(根據於二零二五年六月三十日之貸款總額與本公司擁有人應佔權益總額之比率計算)為0%(二零二四年十二月三十一日：0%)。

出售及收購

於中期期間，本集團並無任何重大出售或投資附屬公司及聯屬公司。

有關重大投資或資本資產的未來計劃

於二零二五年六月三十日，本集團並無任何有關收購物業、廠房及設備的資本承擔，亦無任何董事會授權進行其他重大投資或增加資本資產的計劃。

匯率波動風險

本集團之資產、負債及交易主要以港元、美元及人民幣計值。由於港元與美元掛鈎，因此美元產生之匯兌風險不會對本集團構成重大財務影響。本集團通過定期檢討本集團之外匯風險淨額來管理其外匯風險。

資產抵押

於二零二五年六月三十日，本集團並無抵押任何重大資產。

或然負債

於二零二五年六月三十日，本公司並無任何重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於二零二五年六月三十日，本集團有97名敬業的全職僱員。中期期間之員工成本為16.9百萬港元。我們仍然致力確保我們的薪酬政策及待遇符合每位員工的資歷、表現、經驗及當前的行業標準。此外，我們繼續對團隊的成長進行投資，提供多項培訓，以增強他們對產品及市場格局的了解。

持續關連交易

於二零二四年八月二十日，龍傑智慧科技(廣東)有限公司(「龍傑廣東」)(本公司的間接全資附屬公司)與廣東中兆實業集團有限公司(「中兆」)訂立合作協議(「合作協議」)。根據合作協議，訂約各方同意合作，在該場所共同開發一項智慧科技項目，推動非接觸式讀寫器、金融科技及智能生活解決方案生態系統，由二零二四年九月一日至二零二七年八月三十一日(包括首尾兩日)為期三年。根據合作協議，中兆將按照龍傑廣東不時要求，在該場所免費提供辦公室空間及場地，作其生產及營運用途。中兆亦將向龍傑廣東提供有關生產營運及業務發展的支援，包括但不限於招聘人才、政府優惠政策支持、周邊支援活動、資源整合。作為回報，龍傑廣東須按收入分成基準向中兆支付服務費，金額為龍傑廣東營運收入的10%，每三個月支付一次。龍傑廣東亦須於簽署合作協議後五個營業日內向中兆支付預付款人民幣3,000,000元。

截至二零二七年八月三十一日止三個年度每年的合作協議服務費用總額的建議年度上限，將分別不超過人民幣5,000,000元、人民幣7,000,000元及人民幣9,000,000元。服務費用(按12個月內合共計算)應為10,000,000港元以下。

於本中期報告日期，中兆是由本公司其中一名最終控股股東兼執行董事張先生擁有90%股權。根上市規則第14A.07(1)條，張先生為本公司關連人士。因此，中兆為關連人士之聯繫人。因此，合作協議項下擬進行交易構成本公司一項持續關連交易。

截至二零二五年六月三十日止期間，龍傑廣東產生收入人民幣620,000元，向中兆支付服務費人民幣62,000元(二零二四年：零)作為本期間交易代價。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於中期期間，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市股份。

企業管治

於中期期間，本公司採用上市規則附錄C1所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之守則條文。本公司董事認為於中期期間本公司已遵守企業管治守則之守則條文，惟下文所述者除外：

企業管治守則的守則條文C.2.1規定，主席與行政總裁的角色應分開，不應由同一人兼任。張學勤先生於二零二二年二月二十六日獲委任為本公司聯席主席兼行政總裁後，本公司已偏離上市規則附錄C1所載的企業管治守則的守則條文C.2.1。然而，董事會認為由張學勤先生同時兼任聯席主席及行政總裁的角色有利於確保本公司策略的持續貫徹規劃及執行，使董事會能夠更有效地運作。預期張學勤先生將履行企業管治守則規定主席擔任的其他職能及職責。董事會認為，由於董事會成員不少於三分之一為獨立非執行董事，擁有多元化的背景及經驗，因此在目前的安排下，權力平衡、問責及獨立決策都不會受到影響。

董事進行證券交易

本公司已採納有關董事進行證券交易之交易規則，其條款不遜於標準守則所載之規定準則。

經向本公司全體董事作出具體查詢後，本公司全體董事已確認，就董事進行證券交易而言，彼等於中期期間一直遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

本公司審核委員會主要負責就外聘核數師之委任、重新委任及罷免向董事會提供建議、批准外聘核數師之薪酬及聘用條款，及處理任何有關核數師辭職或辭退核數師之問題；檢討本公司之財務監控、內部監控及風險管理制度；以及審閱本公司之財務報表。審核委員會已審閱本集團截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績並與本集團管理層討論相關之財務事項。

審核委員會現由四名成員組成，分別為連達鵬博士(審核委員會主席)、黎志良先生、張定昉先生及古天龍先生。

承董事會命
高維科技投資集團有限公司
主席
張學勤

香港，二零二五年八月二十六日

於本公告日期，董事會成員包括四名執行董事張學勤先生、麥綺琪女士、陳俊良先生及許婷婷女士；兩名非執行董事麥子曄先生及林智偉先生；以及四名獨立非執行董事連達鵬博士、黎志良先生、張定昉先生及古天龍先生。